
C/isolato 17 /Indiz. asta 

DD. AA.CC. N.36 del 16.3.2005 

Oggetto: Alienazione blocco immobili proprietà comunale ISOLATO 17 CENTRO 

ANTICO . Indizione procedura di gara aperta. Approvazione schema di bando. 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Territorio ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n.06 in data 08.02.2005, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato l’alienazione in blocco degli immobili di proprietà 

comunale ubicati nell’isolato 17 del Centro Antico in attuazione del piano di 

recupero del detto centro antico con destinazione degli alloggi ad edilizia 

residenziale pubblica, dando mandato al Settore Territorio di quantificare prima 

della pubblicazione del bando l’importo da porre a base d’asta; 

•  Con determinazione dirigenziale del Settore Territorio n.44 in data 01 marzo 2005 è 

stato determinato in euro 243.000,00 l’importo a base d’asta del blocco di immobili 

da alienare dando mandato all’U. O. Appalti e contratti di procedere alla 

pubblicazione della gara; 

Tutto ciò premesso, 

 ritenuto opportuno indire procedura aperta di asta pubblica per l’alienazione 

degli immobili in discorso secondo quanto riportato nello schema di bando di gara da 

pubblicare all’albo pretorio per la durata di 26 giorni naturali successivi e continuativi 

ed a mezzo manifesti cittadini oltre che sul sito internet del comune;  

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



C/isolato 17 /Indiz. asta 

2. Indire procedura aperta di asta pubblica per l’alienazione in blocco degli immobili di 

proprietà comunale ubicati nell’isolato 17 del centro antico con il sistema e le 

modalità indicati nell’allegato schema di bando di gara; 

3. dare atto che l’avviso di gara sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, per la 

durata di giorni 26, a mezzo di manifesti cittadini e sul sito internet del Comune; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’arch. Lazzaro Pappagallo, 

Funzionario del Settore Territorio; 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore Territorio, al Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti  ed al 

responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 


